
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 9/75625 

1 

РЕШЕНИЕ СОЛИГОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
15 марта 2016 г. № 617 

Об установлении нормативов фактического расхода 
тепловой энергии за февраль 2016 года 

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, части 
второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-
коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного 
жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Солигорский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Установить нормативы фактического расхода тепловой энергии за февраль 
2016 года: 

на подогрев 1 кубического метра воды по Солигорскому району (включая город 
Солигорск) в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода 
тепловой энергии, в размере 0,069 55 Гкал; 

на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых 
домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Солигорского районного исполнительного комитета по направлению 
деятельности. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Исполняющий обязанности председателя И.Н.Делендик
   
Управляющий делами Г.П.Яскевич

  
  Приложение 

к решению  
Солигорского районного  
исполнительного комитета 
15.03.2016 № 617 

Нормативы фактического расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного 
метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным 
приборами группового учета расхода тепловой энергии, за февраль 2016 года 

№ 
п/п Наименование населенного пункта 

Размер норматива фактического 
расхода тепловой энергии на 
отопление 1 кв. метра общей 

площади жилых помещений, Гкал
1 Город Солигорск 0,015 17 
2 Городской поселок Старобин:   
  для жилищного фонда, обслуживаемого котельной № 3 

Солигорского городского унитарного производственного 
предприятия «ЖКХ «Комплекс» 

0,021 51 

  для жилищного фонда, обслуживаемого котельной открытого 
акционерного общества «Старобинский торфобрикетный завод»

0,028 51 

3 Городской поселок Красная Слобода:   
  для жилищного фонда, обслуживаемого котельной № 10 

Солигорского городского унитарного производственного 
предприятия «ЖКХ «Комплекс» 

0,016 06 

  для жилищного фонда, обслуживаемого котельной № 12 
Солигорского городского унитарного производственного 
предприятия «ЖКХ «Комплекс» 

0,019 08 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 9/75625 

2 

  для жилищного фонда, обслуживаемого котельной № 14 
Солигорского городского унитарного производственного 
предприятия «ЖКХ «Комплекс» 

0,015 84 

  для жилищного фонда, обслуживаемого котельной № 48 
учреждения образования «Краснослободская государственная 
санаторная школа-интернат для детей с соматической 
патологией» 

0,016 64 

  для жилищного фонда, обслуживаемого котельной № 17 
Краснослободской городской больницы 

0,016 64 

4 Агрогородок Величковичи:   
  для одноквартирных и блокированных жилых домов 0,029 46 
  для многоквартирных жилых домов 0,019 93 
5 Агрогородок Гоцк:   
  для одноквартирных и блокированных жилых домов 0,031 08 
  для многоквартирных жилых домов 0,020 85 
6 Агрогородок Долгое 0,022 04 
7 Агрогородок Краснодворцы 0,017 91 
8 Агрогородок Кривичи 0,020 23 
9 Агрогородок Новополесский 0,027 41 

10 Деревня Гаврильчицы 0,030 41 
11 Деревня Драчева:   
  для одноквартирных и блокированных жилых домов 0,026 62 
  для многоквартирных жилых домов 0,021 63 

12 Деревня Домановичи 0,020 23 
  


